



Maria Sjögren
maria.sjogren@lund.se

Skrivelse (S) - Bered plats åt fotbollen

Förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås besluta

att bifalla skrivelsen, samt

att bredda diskussionen mellan tekniska nämndens presidium och presidierna i byggnadsnämnden och kultur- och fritidsnämnden till att gälla anläggningar och ytor för utomhusidrott generellt i kommunen.

Sammanfattning

Socialdemokraterna har genom Lena Fällström (S) inkommit med en skrivelse "Bered plats åt fotbollen" till tekniska nämnden. I skrivelsen framhåller Socialdemokraterna att Lunds kommun måste ta ett helhetsgrepp kring utvecklingen av fotbollsinfrastrukturen i kommunen.

Socialdemokraterna föreslår tekniska nämnden besluta:

att uppdra åt tekniska nämndens presidium att tillsammans med presidierna i byggnadsnämnden och kultur- och fritidsnämnden gemensamt diskutera den strategiska planeringen av fotbollsinfrastrukturen och hur den kan stärkas och utvecklas,

att i de gemensamma diskussionerna särskilt adressera de frågor som lyfts av Torns IF, Linero IF och Veberöds AIF om behovet av mer planyta, samt

att den övergripande dialogen sker i nära samarbete med Fotbollsalliansen i Lunds kommun (FALK).

Tekniska förvaltningen ställer sig positiva till ett samlat arbete om den strategiska planeringen men ser gärna att detta görs mer samlat kring idrottens behov och inte enbart för fotbollens behov.

Underlag för beslutet

- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse, 2021-05-07
- KoF Protokoll § 69 2021-04-28

2021-05-07

Diarienummer

TN 2021/0155

- KoF Tjänsteskrivelse 2021-04-28
- BN Protokollsutdrag § 63 2021-04-22
- BN Tjänsteskrivelse 2021-04-07
- Skrivelse från Lena Fällström (S): "Bered plats åt fotbollen" 2021-02-01

Ärendet

Socialdemokraterna har genom Lena Fällström (S) inkommit med en skrivelse "Bered plats åt fotbollen" till tekniska nämnden för besvarande.

Socialdemokraterna menar i sin skrivelse att Lunds kommun måste ta ett helhetsgrepp kring utvecklingen av fotbollsinfrastrukturen i kommunen. Socialdemokraterna tillskriver såväl kultur- och fritidsnämnden och byggnadsnämnden som tekniska nämnden, som man menar måste ta ett gemensamt ansvar. Socialdemokraterna föreslår att de tre presidierna tillsammans diskuterar den strategiska planeringen av fotbollsinfrastrukturen och hur den kan stärkas och utvecklas.

Socialdemokraterna menar i sin skrivelse att överst på dagordningen i dessa samtal återfinns frågan om fotbollens förutsättningar i Stångby. Även frågorna som lyfts av såväl Veberöds AIF som Linero IF ses som viktiga. Men i de gemensamma diskussionerna behöver också frågan om hur långsiktiga och hållbara förutsättningar för fotbollen att fortsätta bedriva en bra verksamhet och möta den efterfrågan som uppstår när Lunds kommun fortsätter växa diskuteras. Det handlar såväl om att tillskapa mer planyta som att skapa bättre förutsättningar vad gäller omklädningsrum, klubbstugor och så vidare. Detta är viktigt inte minst för att skapa mer jämställda villkor inom fotbollen.

Avslutningsvis menar Socialdemokraterna att det är också av stor vikt att detta arbete sker i nära samråd med Fotbollsalliansen i Lunds kommun (FALK) så att fotbollens perspektiv inkluderas redan från början.

Föredragning

Tekniska förvaltningen ställer sig positiva till ett samlat arbete om den strategiska och långsiktiga planeringen av fotbollsinfrastruktur i Lunds kommun. Tekniska förvaltningen ser dock gärna att detta breddas till att inte enbart gälla fotbollen utan även inkludera andra idrotter, för ett bra underlag i den översiktliga planeringen.

Idrotts- och föreningslivet är under ständig utveckling. Nya trender och sporter kommer som kan skapa nya eller förändrade behov. I en internationell stad som Lund tillkommer nya sporter efter

2021-05-07

Diarienummer

TN 2021/0155

internationella influenser, cricket är ett exempel. En framåtsyftande planering behöver även ta hänsyn till detta och hur behov kan mötas i framtiden. Spontanidrottsplatser och mindre aktivitetsytor i staden är också viktiga för spontan idrott och lek samt som mötesplats. Tekniska förvaltningens pågående arbete med riktlinjer för lek- och aktivitetsytor är en viktig del i den samlade processen.

Beredning

Ärendet har beretts av tekniska förvaltningen i samverkan med kultur- och fritidsförvaltningen och stadsbyggnadskontoret. Skrivelsen "Bered plats åt fotbollen" har varit uppe för beslut i kultur- och fritidsnämnden 2021-04-28 samt i byggnadsnämnden 2021-04-22. Förvaltningarna är eniga i sina respektive föredragningar.

Barnets bästa

Tillgång till en meningsfull fritid och möjlighet till fysisk aktivitet är viktigt för barn, vilket det här ärendet bidrar till att uppfylla.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Utifrån resultatet av de fortsatta diskussionerna behöver de ekonomiska konsekvenserna analyseras. En utökning av fotbollsplaner eller andra anläggningar i Lunds kommun ger utökade kostnader i investering, drift och personal.

Mikael Fritzon
Teknisk direktör

Karl-Oscar Seth
Stadsträdgårdsmästare

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

För kännedom:
Akten
Lena Fällström (S)
Byggnadsnämnden
Kultur- och fritidsnämnden